
SMLOUVA

o spolupráci, poskytnutí části účelové podpory, využití výsledků výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací při řešení projektu

"Význammarkerů oxysterolové dráhy pro hormonální terapii karcinomu prsu,

č. 17-28470A"

uzavřená v souladu s ustavením § 2, odst. 2, písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících

zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších

předpisů (dále též jen Zákon)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace

se sídlem Šrobárova 49/48, 100 42 Praha 10

IČO: 75010330, DIČ: CZ75010330

zastoupená ředitelkou Ing. Jitkou Sosnovcovou

bankovní spojení č.ú.

jako příjemce

(dále též "příjemce")

a

Fakultní nemocnice v Motole

se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5

IČO: 00064203 DIČ: CZ00064203

zastoupená MUDr. Pavlem Budinským, Ph.D., MBA na základě pověření ze dne 29.11.2016

bankovní spojení Praha 1 č.ú.

jako spolupříjemce

(dále též další účastník)

t u t o s m l o u v u

Čl. I.

1) Tato smlouva o spolupráci, poskytnutí části účelové podpory, využití výsledků výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací při řešení projektu " Význam markerů oxysterolové dráhy

pro hormonální terapii karcinomu prsu, registrační číslo 17-28470A (dále též jen Projekt) v

rámci "Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2015 -

2022" (dále též jen Program), který je realizován v rámci Národních priorit orientovaného

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, které byly přijaty usnesením vlády č. 552 ze dne

19. 7. 2012, je uzavírána v souladu s podmínkami pro poskytnutí veřejné podpory a v návaznosti

na rozhodnutí poskytovatele veřejné podpory, tj. Ministerstva zdravotnictví České Republiky

(dále jen poskytovatel) o poskytnutí veřejné podpory tomuto projektu (dále též jen Smlouva).

2) Práva a povinnosti poskytovatele, příjemce a spolupříjemce (dalšího účastníka) se řídí zejména

ustanoveními Zákona a "Zadávací dokumentací 3. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním

vývoji a inovacích programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta

2015 - 2022" (dále též jen zadávací dokumentace).

3) Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem této Smlouvy podrobně seznámily s Projektem

resp. s návrhem Projektu, který je v aplikaci GRIS, dále se Smlouvou o poskytnutí účelové

stránka 1 z 7



podpory na řešení projektu č.17-28470A panelu P03 uzavřenou mezi poskytovatelem a

příjemcem dne 31.3.2017, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou součást,

Programem a Zadávací dokumentací. Podpisem této Smlouvy se zavazují účinně spolupracovat

na Projektu a následně při využití výsledků výzkumu a vývoje a inovací z tohoto Projektu

vyplývajících a při jejich uvádění do praxe.

Čl. II.

1) Smlouva vymezuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran a stanovuje vzájemné

podmínky, práva a povinnosti při jejich spolupráci na Projektu a dále určuje podmínky, za

kterých bude příjemcem poskytnuta část finančních účelových prostředků spolupříjemci, úpravu

vzájemných práv a povinností smluvních stran ke hmotnému majetku nutnému k řešení Projektu

a nabytého příjemcem či dalším účastníkem a dále k výsledkům a k využití výsledků Projektu.

2) Smluvní strany se zavazují po celou dobu řešení Projektu a i po jeho ukončení v souladu se

Zadávací dokumentací a Zákonem vyvíjet korektní a účinnou součinnost při plnění požadavků a

podmínek poskytovatele při administraci, evidenci a prokazování postupů a výsledků v průběhu

řešení Projektu i při jeho dokončení a plnit veškeré své povinnosti z těchto dokumentů

vyplývající, tedy jednat takovým způsobem, který nebude ohrožovat realizaci Projektu a tím ani

zájmy jednotlivých smluvních stran.

3) Smluvní strany se zavazují svojí činností při realizaci Projektu dosáhnout výsledků a cílů

uvedených a schválených v návrhu Projektu a prohlašují, že jsou si plně vědomy skutečnosti, že

nerespektování podmínek, nedodržování povinností vyplývajících z Projektu, Zákona a porušení

nebo nedodržení podmínek Zadávací dokumentace je důvodem k předčasného ukončení řešení

projektu

4) Smluvní strany prohlašují, že:

a) splňují podmínky stanovené Zadávací dokumentací

b) všechny údaje uvedené v návrhu Projektu jsou pravdivé, úplné a nezkreslené

c) všichni účastníci uvedení v návrhu Projektu byli seznámeni s věcným obsahem návrhu i s

finančními požadavky v něm uvedenými

d) souhlasí, aby údaje uvedené v návrhu Projektu byly použity pro vnitřní informační systém

Grantové agentury České republiky a uveřejněny v rozsahu stanoveném Zákonem a Zadávací

dokumentací

e) při řešení projektu se budou řídit podmínkami pro řešení uvedenými v Zadávací dokumentaci

5) Smluvní strany se zavazují navzájem se písemně informovat o veškerých změnách, týkajících se

řešení Projektu, o případné neschopnosti kterékoliv ze smluvních stran včas a řádně plnit

povinnosti vyplývající z této smlouvy a o všech významných změnách jakými jsou zejména:

vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, vstup do likvidace, zahájení

insolvenčního řízení, zánik příslušného oprávnění k činnosti apod., a to nejpozději do 4

pracovních dní, kdy se o změně dověděly. Smluvní strany jsou povinny kdykoliv prokázat, že

jsou stále způsobilé pro řešení Projektu.

Čl. III.

1) Příjemce je řešitelem Projektu a příjemcem dotace. Plní funkci koordinátora projektu, zajišťuje

administrativní spolupráci s poskytovatelem. Další účastník se zavazuje postupovat tak, aby

umožnil příjemci řádně plnit jeho závazky vůči poskytovateli a závazky z právních předpisů ČR

týkajících se účelové podpory výzkumu a vývoje, zejména Zákona.

2) Smluvní strany se zavazují v rámci spolupráce na Projektu ve stanovených termínech,

stanoveném rozsahu a stanovené struktuře řádně plnit úkoly konkrétně jim určené v návrhu

stránka 2 z 7



Projektu a dále specifikované v Zadávací dokumentaci a v Zákonu a podle potřeby i další úkony,

nutné pro realizaci Projektu.

3) Za odborné řešení projektu na straně příjemce je odpovědný hlavní řešitel:

e-mail: tel:

4) Za odborné řešení Projektu na straně spolupříjemce je odpovědný spoluřešitel:

e-mail: tel.:

Čl. IV.

1) Smluvní strany jsou si vědomy, že o konečné výši uznaných nákladů a míře podpory rozhoduje

poskytovatel, přičemž:

a) způsobilými náklady jsou pouze náklady či výdaje definované v ustanovení § 2, odst. 2),

písm. l) Zákona, jsou upřesněné v Zadávací dokumentaci a které věcně a časově souvisí s

Projektem

b) dodavatelem pořizovaného majetku nesmí být řešitel ani jiný zaměstnanec příjemce ani

dalšího účastníka nebo osoba spojená s příjemcem, dalším účastníkem, řešitelem nebo

členem řešitelského týmu podílejícího se na řešení Projektu (ve smyslu § 23, odst. 7) zákona

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů)

c) do způsobilých nákladů nelze zahrnout náklady, uvedené v Zadávací dokumentace

d) výše osobních nákladů osob uvedených v Projektu nebo se na řešení Projektu podílejících

musí odpovídat jejich pracovnímu úvazku, a to za dodržení podmínek uvedených v Zadávací

dokumentaci

e) mezi náklady na pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku patří pouze

pořízení takového majetku, které je v rámci Projektu podrobně zdůvodněno za dodržení

ustanovení v Zadávací dokumentaci

f) mezi ostatní provozní náklady patří materiální náklady, cestovné, další nemateriální a

doplňkové náklady, a to pouze takové, které konvenují s podmínkami uvedenými v

Zadávací dokumentaci.

Čl. V.

1) Smluvní strany se zavazují společně a kvalitně, za dodržení výše svých závazků

specifikovaných v Projektu, přispívat k realizaci Projektu a společně sdílet rizika a výsledky

Projektu a vyvíjet účinnou spolupráci.

2) Smluvní strany jsou povinny použít podporu pouze v souladu s podmínkami čerpání veřejné

podpory a touto smlouvou a účelem v souladu s Projektem.

3) Smluvní strany jsou povinny zahájit řešení Projektu nejpozději do 30 dní od účinnosti této

smlouvy a ukončit řešení Projektu nejpozději ke dni ukončení řešení Projektu tj. do 31.12.2020

4) Celková výše účelové podpory za celou dobu řešení činí 6 861 000 Kč

celkový podíl příjemce činí 4 472 tis Kč

(r.2017-588 tis, r.2018-1 266 tis, r.2019-1 311 tis, r.2020-1 307 tis)

celkový podíl spolupříjemce 1 707 tis Kč

(r.2017-333 tis, r.2018- 458 tis, r.2019- 458 tis, r.2020- 458 tis)

5) Plánovanou část účelové podpory převede příjemce spolupříjemci vždy do 30 dnů od obdržení

dotace pro příslušný kalendářní rok na účet spolupříjemce uvedeného v záhlaví této smlouvy.

6) Na realizaci projektu budou použity vlastní zdroje smluvních stran takto:

celkový podíl příjemce činí 249 tis Kč

(r.2017-98 tis, r.2018-40 tis, r.2019-54 tis, r.2020-57 tis)

celkový podíl spolupříjemce činí 0 tis Kč

stránka 3 z 7



7) Pokud bude rozhodnutím poskytovatele změněna výše uznaných nákladů a výše účelové

podpory, upraví smluvní strany svoje podíly.

8) Smluvní strany jsou povinny:

a) při čerpání účelové podpory se řídit zásadami zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění

pozdějších předpisů a dále zásadami Zákona a Zadávací dokumentace

b) účelové podpory na daný rok vyčerpat vždy do konce příslušného roku

c) účelové podpory použít výhradně v souladu se schváleným Projektem k plnění cílů a

parametrů Projektu a v souladu s podmínkami Zadávací dokumentace

d) čerpání účelové podpory doložit průkaznými doklady

e) nakupovat za přiměřené ceny v místě a čase obvyklé

f) náklady vynakládat v souladu s principy hospodárnosti, tj. minimalizaci výdajů při

respektování cílů projektu, a účelnosti, tj. s přímou vazbou na Projekt a s ohledem na jejich

nezbytnost.

Čl. VI.

1) Smluvní strany se zavazují plnit řádně všechny své povinnosti a závazky při naplňování cílů,

administraci, evidenci a financování Projektu a řádně a pečlivě dodržovat ohlašovací povinnosti,

předávání povinných dokumentací příjemci a postupy a lhůty dané Projektem, Zákonem a

Zadávací dokumentací.

2) Nedojde-li k poskytnutí příslušené účelové podpory poskytovatelem nebo dojde-li k opožděnému

poskytnutí části účelové podpory z důvodů na straně poskytovatele, příjemce neodpovídá

dalšímu účastníkovi za škodu, která vznikla dalšímu účastníkovi jako důsledek této situace.

3) Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta, nese tuto ztrátu každá smluvní strana sama

za tu část Projektu, za niž nese odpovědnost.

4) Každá ze smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt ve stanoveném

termínu, včetně finančního vypořádání, přičemž spolupříjemce je odpovědný příjemci za řešení

jím prováděné části Projektu a za hospodaření s přidělenou částí účelové podpory je odpovědný

poskytovateli.

Čl. VII.

1) Spolupříjemce se zavazuje bezodkladně písemně informovat příjemce o změnách, které se

dotýkají jejich právního postavení nebo dalších skutečností, které by mohly mít vliv na průběh

zdárného průběhu řešení Projektu a zavazují se tuto situaci s příjemcem bezodkladně řešit.

Nedodržení tohoto závazku je považováno za hrubé porušení této smlouvy ze strany

spolupříjemce.

2) Všechna práva k výsledkům řešení Projektu patří v souladu s ustanovením § 16 Zákona příjemci.

Práva autorů a původců výsledků a majitelů ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními

právními předpisy. Je-li výsledkem Projektu patentový vynález, vzniká majiteli patentu

povinnost učinit tzv. nabídku licence ve smyslu obecně závazných právních předpisů. Pro využití

výsledků platí ustanovení § 16, odst. 4), písm. a) Zákona.

3) Smluvní strany jsou povinny si navzájem ohlásit vytvoření duševního vlastnictví. Veškerá práva

k výsledkům řešení projektu patří v souladu se zadávací dokumentací příjemci. Smluvní strany si

budou nápomocny při přípravě podání přihlášek.

4) Vlastníkem nehmotného či hmotného majetku nutného k řešení Projektu a pořízeného z

dotačních prostředků je po ukončení Projektu ta smluvní strana, která majetek pořídila.

stránka 4 z 7



5) Předměty průmyslového vlastnictví, které jsou ve vlastnictví jednotlivých smluvních stran před

uzavřením této smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci Projektu nebo pro užívání jeho

výsledků, zůstávají ve vlastnictví původní smluvní strany a jejich vlastnický režim se uzavřením

této smlouvy nemění. Pokud je to pro řešení Projektu třeba, umožní vlastník takových předmětů

průmyslového vlastnictví jejich bezplatné využívání ostatním smluvním stranám v rozsahu

potřebném pro realizaci Projektu.

6) Pořízený nehmotný či hmotný majetek jsou smluvní strany po dobu řešení Projektu oprávněny

pro řešení Projektu využívat bezplatně.

7) Smluvní strany se dohodly, že informace a dokumentace, vzniklé a předané v souvislosti s

plněním Projektu a této smlouvy a případných dalších smluv jsou pokládány za důvěrné a

nebudou poskytnuty třetí straně ani využity jinak, než pro účel smlouvy, toto ustanovení neplatí

ve vztahu k poskytovateli a ve vztahu k jiným osobám, které jsou pověřeny činnostmi ze

smlouvy, se kterými však dotčená smluvní strana musí uzavřít dohodu o mlčenlivosti v

obdobném rozsahu jako v této smlouvě.

8) Předávání informací do Rejstříku informací o výsledcích (dále jen RIV) se řídí podle Zákona.

9) Každá smluvní strana odpovídá plně za škodu způsobenou porušením jejích povinností z této

smlouvy, Projektu a Zadávací dokumentace, zejména při nedokončení její příslušné části

Projektu, jí poskytnutých nesprávných, neúplných nebo jinak vadných výsledků, nedodržení

informačních povinností vůči příjemci a poskytovateli i povinností vyplývajících z právních

předpisů ČR a EU, nesrovnalostech při vedení účetnictví a porušování povinností k archivaci

dokladů Projektu, neposkytnutí účinné součinnosti, kdy je podle smlouvy, Zákona nebo Zadávací

dokumentace součinnost stanovena.

10) Příjemce je oprávněn od smlouvy odstoupit částečně nebo zcela v případě, že další účastník

použil účelovou podporu v rozporu, na jiný účel, než na jaký mu byla poskytnuta, další účastník

z důvodů ležících na jeho straně závažným způsobem porušil své povinnosti z této smlouvy,

Zákona nebo Zadávací dokumentace, z dalších závažných důvodů na straně dalšího účastníka

porušujících pravidla Projektu, Zákona nebo Zadávací dokumentace nebo neslučujících se s nimi,

např. předáním nepravdivých údajů o podmínkách, na kterých bylo vázáno uzavření smlouvy,

zahájením insolvenčního řízení, vyhlášením nucené správy, nařízením exekuce prodejem

podniku, ztrátou oprávnění k řešení Projektu apod.

11) Spolupříjemce je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že prokazatelně ze

závažných důvodů nemůže splnit své závazky z této smlouvy, a to na základě jeho písemného

prohlášení.

12) Odstoupení od smlouvy je účinné dnem následujícím po dni, v němž bylo písemné a odůvodněné

odstoupení od smlouvy doručeno ostatním smluvním stranám.

13) Pro případ zániku této smlouvy, a to i částečného, jsou povinny dotčené smluvní strany

bezodkladně mezi sebou uzavřít dohodu o vzájemném vypořádání práv a povinností z této

smlouvy, včetně řádného vyúčtování uznaných nákladů Projektu, vypořádání případných

vlastnických práv a vypořádání podpory čerpané v rámci Projektu.

14) Za každé závažné porušení povinností vyplývajících z této smlouvy se další účastník zavazuje

uhradit příjemci smluvní poutu ve výši 10% z celkové výše poskytnutých dotačních prostředků

v daném roce, a to i po ukončení smluvního vztahu v případě odstoupení od smlouvy příjemcem

podpory z důvodů prokazatelného porušení závazků z této smlouvy dalším účastníkem nebo

uzavření dohody o předčasném ukončení této smlouvy. Dále je povinen dotčený další účastník,

se kterým z výše uvedených důvodů končí smluvní vztah, vrátit příjemci poskytnutou podporu ve

výši zjištěné finanční kontrolou nebo poskytovatelem.

15) Pokud spolupříjemce použil dotaci v rozporu s podmínkami smlouvy, Zákona nebo Zadávací

dokumentace, je povinen na výzvu příjemce, i když tento od smlouvy neodstoupil, vrátit takto

neoprávněně použité prostředky příjemci ve lhůtě 30 dní po doručení výzvy příjemce dotčenému

dalšímu účastníkovi.

stránka 5 z 7



16) Za prodlení se splněním svého peněžitého závazku se zavazuje uhradit další účastník příjemci

sjednaný úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

17) Nedojde-li z důvodů ležících na dalším účastníkovi k poskytnutí příslušné části dotace

poskytovatelem nebo dojde-li k uložení sankcí, pak tuto ztrátu nebo sankci nese smluvní strana

nebo strany, u níž - u nichž vznikly důvody pro odejmutí části dotace či uložení sankce.

18) Úhradou jakýchkoliv sankcí z této smlouvy nezaniká právo na náhradu škody a jakékoliv

smluvní sankce a náhrady škody z této smlouvy jsou splatné na účet příjemce uvedený v záhlaví

této smlouvy, a to do 15 dnů od doručení výzvy k jejich úhradě dalšímu účastníkovi.

Čl. VIII.

1) Zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít a také, že smluvní

strana, kterou reprezentují, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a že

je schopna a oprávněna tuto smlouvu řádně plnit, a dále, že veškeré kontaktní údaje uvedené v

záhlaví smlouvy jsou správné a pravdivé.

2) Pokud není výslovně výše uvedeno jinak, musí být všechny nároky či úkony směřující ke změně

nebo zániku smlouvy učiněny písemně a doručeny doporučeným dopisem, případně dopisem

doručovaným kurýrní službou, na adresy uvedené v záhlaví smlouvy nebo předány proti podpisu

druhé smluvní straně. Smluvní strana má povinnost oznámit do sedmi dnů druhé smluvní straně

změnu sídla nebo jiných kontaktních údajů uvedených v záhlaví smlouvy.

3) Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost, je

nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, nebo bude obsahovat

nesprávnost, nejasnost či formální nedostatek, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení této

smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a

vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se do 10 dnů, ode dne, kdy

tuto skutečnost zjistí, zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě

tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným

závazkem, prostým jakýchkoliv nesprávností, nepřesností či jiných formálních nedostatků, jehož

předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Pokud

však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je nebo

kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany se zavazují

do 10 dnů, ode dne, kdy tuto skutečnost zjistí, nahradit neplatný nebo nevymahatelný závazek v

rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v

nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku obsaženému v této smlouvě.

4) Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně podepsanými a

číslovanými dodatky.

5) Tato smlouva je sepsána v 5 originálních vyhotoveních, z nichž po 2 obdrží každá ze smluvních

stran, 1 vyhotovení je určeno pro poskytovatele.

6) V ostatním se tento smluvní vztah řídí právní úpravou ČR, přičemž případné spory se smluvní

strany zavazují řešit především dohodou, v případě sporu, který se nepodaří vyřešit dohodou, pak

před příslušnými soudy ČR.

7) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů. Příjemce a spolupříjemce pro tyto účely shodně prohlašují, že tato smlouva

neobsahuje žádné obchodní tajemství. Zaslání smlouvy do registru smluv (po znečitelnění

zákonem chráněných údajů, zejm. bez osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb.,

o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů), zajistí

příjemce neprodleně po podpisu smlouvy. Příjemce se současně zavazuje informovat

spolupříjemce o provedení registrace.

stránka 6 z 7



8) Smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti smlouva nabývá

dnem uveřejnění v registru smluv podle předchozího odstavce a uzavírá se na dobu určitou, a to

na dobu schválenou poskytovatelem k řešení grantového projektu. Ty závazky spolupříjemce,

které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti i po uplynutí doby, na kterou

je tato smlouva uzavřena.

9) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, jejímu obsahu plně porozuměly, že

nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s výše

uvedenými ustanoveními připojují své podpisy:

Za příjemce: Za spolupříjemce:

V Praze dne ……………… V Praze dne ...................

.................................................................. ..........................................................

Ing. Jitka Sosnovcová, ředitelka MUDr. Pavel Budinský, Ph.D., MBA

pověřený jednáním za ředitele

Fakultní nemocnice v Motole

stránka 7 z 7


